
ONDERDELENBOEK 

Bouwlandbemester BS900 
Serie no.: 308.0101 →  

Versie: NL062023_Rev.B    www.schouten.ws 





Machine overzicht

04 01

03

02



Inhoudsopgave 
Pagina 

01. Hoofdframe 5 
01.01. Verdeler en toebehoren 7 
01.02. Lichtbalk 9 

02. Opklaparm 11 
02.01. Steunwiel 13 

03. Element 15 
03.01. Sleeptand 17 

04. Aanbouwdelen 19 
04.01. Toevoerslang 21 

Inleiding
Dit onderdelenboek dient tot doel om u te informeren over de toegepaste onderdelen van uw Schouten Machine, zodat u deze machine optimaal kunt 
onderhouden. Schouten Machines B.V. stelt bijna iedere machine samen naar individuele wens van de klant. Het is dus onmogelijk om in dit onderdelenboek 
geheel volledig te zijn. Er kunnen daarom geen rechten aan dit onderdelenboek worden ontleend. 

Dit onderdelenboek kan één of meerdere bijlagen bevatten van onderliggende machinedelen, die zijn toegevoegd aan dit PDF document. Indien dit van 
toepassing is, wordt er in de stuklijst verwezen naar de desbetreffende bijlage in het opmerkingen vak. Deze bijlage is alleen te zien in “Adobe Reader”.  
Heeft u na het lezen van dit onderdelenboek nog vragen, aarzel dan niet om contact op te nemen met uw Schouten dealer. 



D
e

t
a
i
l
 
A

D
e

t
a

i
l
 
B

D
e

t
a

i
l
 
C

D
e

t
a

i
l
 
D

D
e

t
a

i
l
 
E

A

B

C

D

E

01. Hoofdframe

30
34

31

7

32

4
23

1
17

3
2

8 12 11 14

35 12

16

22
21

5

6

20
18

25
13

27
15

26
10

9

29

24

19

33

28

5



01. Stuklijst Hoofdframe

Stukn. Artikelnummer

Omschrijving

Aant.

Opmerking

1 129280 Moer M36 2

2 129281 Moer M39 4

3 100239

Sluitring M39

4

4 121198

Sluitring M36

2

5 121319

Dopmoer M8

14

6 121375

Hefpen

1

7 121438

Aanhangerkoppeling

1

8 121973

Inslagdop

4

9 124000

Inslagdop

2

10 128576 Documenthouder 1

11 980095
Steunpoot koker

4

12 992290

Pen ø20 L=70mm met borgclip

12

13 994347

Aanslagbuffer met schroefdraad

2

14 994398

Steunpoot voet

2

15 997249

Remcilinder 25mm slag 100mm

2

16 997861

Binnenbus Parallelogram

12

17 129278 Scharnierpen ø45 L=180mm M39

4

18 338.03.003

Contrastrip 3-voudig

4

19 339.01.046 Trekhaak 1

20 339.03.035

Contrastrip L=280

2

21 339.03.037

Contrastrip L=140

4

22 339.03.039

Kunststof slangklem

44

23 129279 Scharnierpen ø40 L=160mm M36

2

24 AA.0712

Opklapcilinder

2

25 AA.0820

Topstangpen Cat.3

4

26 AA.0821

Hefpen Cat.3

2

27 EB.0646

Vergrendelhaak Links

1

28 Eb.0648

Vergrendelhaak Rechts

1

29 EB.0737 Middenframe 1

30 EB.0742

Montageplaat luchtopbouw middenframe

1

31 EB.0754

Schijvenbalk middenframe

1

32 EB.0757

Verlichtingssteun

1

33 EB.0944

Beschermkap Rechts

1

34 EB.0945

Beschermkap Links

1

35 EB.0946

Gatenplaat sleeptand verstelling

4

6



01.01. Verdeler en toebehoren

11015

1617

2

4

1 13 14

5

3

19

2

7 6

8

918

20

2

11

12

7



01.01. Stuklijst Verdeler en toebehoren

Stukn. Artikelnummer

Omschrijving

Aant.

Opmerking

1
121319

Dopmoer M8
8

 

2 122112

Vierkantpakking 6''

3  

3 128184
Mesafsluiter 6" + luchtcilinder DW 1  

4 128800 Exacut ECC30DN50 1

Zie PDF in bijlage

5 991837 Flens + 6'' tule verzinkt
1

 

6 993049

Voetketting verzinkt nr.50

1  

7 993052
D-sluiting 3/8''

2  

8 994652

Hele kapbeugel 1'' verzinkt

2  

9 995418
Insteekdop rond 1''

2  

10 338.03.003

Contrastrip 3-voudig

2  

11 338.03.016

Aanvoerbuis verdeler zij-ingang

1  

12 338.03.017 Blindflens aanvoerbuis verdeler 1  

13 339.03.037
Contrastrip L=140

2  

14 339.03.039

Kunststof slangklem

30  

15 EB.0649

Mestslangsteun 6-slangen

2  

16 EB.0660 Steun exacut verdeler 1  

17 EB.0756

Stemvork mestslanghouder onderstuk

1  

18 EB.0923 Stemvork instelbare hoek 1  

19 EB.0934 Tussenstuk 1  

20 EB.0936
Bovenstuk stemvork instelbare hoek

1  

8



01.02. Lichtbalk

8
14

16
9

5 1

12
15

4

2

3

16
6

13
8

5 1

11

10 8
7

8
7

17

9



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 2Sluitring M10 DIN125 Nylon1211801

 1Kabelset1220042

 1Verdeeldoos 32-polig1224603

 1Stekker 7-polig1225174

 2Werklamp LED1248315

 1Markeringsbord links1261846

 2Kentekenplaatverlichting1262797

 4Valve plug female 2-polig 5m1280198

 1Markeringsbord rechts1280709

 1Kentekenplaathouder set 2 stuks12813110

 1Achterlamp LED links200.05.00111

 1Achterlamp LED rechts200.05.00212

 1Markeringslamp LED links200.05.00513

 1Markeringslamp LED rechts200.05.00614

 1Lichtbak bizon308.01.01815

 2Steun markeringsbord339.01.07716

 1Kentekenhouder339.01.07917

01.02. Stuklijst lichtbalk

10



02. Opklaparm

12

6

4

18
4

5

1
2

16
17

7
19

1310
3

3 8 15

14119
3

11



02. Stuklijst Opklaparm

Stukn. Artikelnummer

Omschrijving

Aant.

Opmerking

1 100136 Moer M36 1  

2 121198

Sluitring M36

1  

3 121319

Dopmoer M8

6  

4 124000

Inslagdop

2  

5 992290

Pen ø20 L=70mm met borgclip

8  

6 997846

Beschermkap zijframe

1  

7 997861

Binnenbus Parallelogram

12  

8 338.03.003

Contrastrip 3-voudig

1  

9 339.03.035

Contrastrip L=280

1  

10 339.03.037
Contrastrip L=140

1  

11 339.03.039

Kunststof slangklem

24  

12 AA.0667
Scharnierpen ø40 L=160mm M36

1  

13 EB.0645

Mestslangsteun 2-slangen

1  

14 EB.0647

Mestslangsteun 4-slangen

1  

15 EB.0649

Mestslangsteun 6-slangen

1  

16 EB.0738

Zijframe Links

1  

17 EB.0739

Zijframe Rechts

1  

18 EB.0753

Schijvenbalk zijframe

1  

19 EB.0946

Gatenplaat sleeptand verstelling

4  

12



02.01. Steunwiel

2

6

3

1

5

1

7

2 4

13



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

2Inslagdop1219731

2Flenslagerblok1244502

1Band-wiel combinatie9919853

1Wielnaaf compleet1293634

1Buitenkoker verstelling steunwiel9978515

1Gaffel steunwielEB.06566

1Binnenkoker verstelling steunwielEB.07417

02.01. Stuklijst Steunwiel

14



D
e

t
a
i
l
 
A

A

03. Element

10221
22

3 19

317
1516

18

4
13

14
9

8
7

12
11

5

20

1
6

15



03. Stuklijst Element

Stukn. Artikelnummer

Omschrijving

Aant.

Opmerking

1 121182

Sluitring M12

4

2 121192

Sluitring M22

1

3 121350 Moer PVC 2

4 122969 Moer M8 ZB 2

5 124906

Slangklem RVS

1

6 128918

Tapbout M12

4

7 128919

4-gaats lager

1

8 128920

Schijf grof gekarteld (1)

9 128921

Schijf fijn gekarteld (1)

10 128922

Borgmoer M22

1

11 128923

Mestpijp houder Links (1)

12 128924

Mestpijp houder Rechts (1)

13 991547 Rubber veerelement 4

14 994560 Klemstuk boven 1

15 309.09.014 Luchtafsluiterbuis kunststof 1

16 309.09.015

Rubbervoering luchtafsluiter

1

17 309.09.016

Kraagtule 51mm

1

18 309.09.018

Klembeugel M8 ø65mm RVS

1

19 309.09.019

Kraagtule 45° ø50,5mm

1

20 339.02.022

Uitlooprubber Spider

1

21 EB.0616

Schijvenhouder onderstuk Links (1)

22 EB.0617

Schijvenhouder onderstuk Rechts (1)

16



D
e

t
a

i
l
 
A

A

03.01. Sleeptand

6 8

3

2

1

1

2

3

5
6

7
4

14

10

10

13

11

9

17

1212
16

17 18

17



03.01. Stuklijst Sleeptand

Stukn. Artikelnummer

Omschrijving

Aant.

Opmerking

1 060609

Sleeptand koker hoofdframe

2

2 060609

Sleeptand koker arm

2

3 060609

Sleeptand buiten koker arm

2

4 125881

Inslagdop

12

5 128914

Geleideplaat sleeptand Links

15

6 128915

Sleeptand

30

7 128916 Klemstuk 30

8 128917

Geleideplaat sleeptand Rechts

15

9 990484

Beugelbout M12x100

12

10 992290

Pen ø20 L=70mm met borgclip

24

11 997315 Trekveer 12

12 997861

Binnenbus Parallelogram

26

13 998766

Schroefoog M10x50

12

14 EB.0744

Sleeptand schuifkoker

2

15 EB.0939

Onderarm sleeptand links

6

16 EB.0940

Contradeel sleeptandverstelling

12

17 EB.0942

Verstelarm sleepbord

12

18 EB.0943

Onderarm sleeptand rechts

6

18



04. Aanbouwdelen

9

10

8

2

5

6 4 1 7 3

19



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 1Male insert screw1210841

 1Multi koppeling Losdeel1211712

 1Kabelwartel1213923

 1Stekker 3-polig1214524

 1Drukschakelaar1238865

 1Luchtsnelkoppeling rood M22 open1251506

 1Hood side entry PG211257277

 1Faster koppeling 8-voudig1282668

 2Vulring ø80xø32,5x25mm326.02.0119

 1Snelwisseldriehoek zelfrijder339.01.10010

04. Stuklijst aanbouwdelen

20



04.01. Toevoerslang 5"

3

1

1

5

2

4

21



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 6Slangklem RVS1216831

 1Storz koppeling bi-dr 5" NA160 Drb.1259992

 (1)Zuigpersslang zwart 5'' 2,5mtr1267723

 1Flens 6"+ bocht 45° + tule 5" verzinkt1284754

 1Vaareind met tule 5''339.03.0475

04.01. Stuklijst toevoerslang 5"

22


	BS900_Rev.B_in beh




ONDERDELENBOEK


MACHINEDELEN


Serienummer:


308.0106 →


 


Machine:


• BS900


 


Versie: NL022023_Rev.A


www.schouten.ws


128800 - Exacut ECC 30DN50







Inhoudsopgave


Behuizing


Rotor


Afdichtingsset


Pagina


3


5


7







3


Behuizing







4


Stuklijst behuizing


Stukn. Artikelnummer


Omschrijving


Aant.


Opmerking


1
BKA.001


Smeernippelkap ø12x12


1  


2 DDS0023


Afdichtingsset ø50 compleet


1


Zie pagina: 7


3
122112


Pakking vierkantflens


1  


4 DFD0559


Pakking vulopening


1  


5 128869
Pakking inspectieluik


2
 


6 126075


O-ring


1  


7 NGE.094
Nippel ø6mm


1  


8 NGS.031 Stiftbout M12x30 4  


9 128870 Stiftbout M8x20 4  


10 NKS0015


Smeerpilaar 90°


1  


11 NKS0029
Vetslang ECQ


1  


12 122940 Moer M12ZB 4  


13 128867 Flensmoer M8 4  


14 122616 Inbusbout M8x20 10  


15 128871 Inbusbout M6x10 1  


16 128873 Inbusbout M12x35 4  


17 128873
L.kop inbusbout M12x35


4  


18 128874


L.kop inbusbout M10x12


12  


19 122748 Bout M10x25 DIN933 ELVZ 16  


20 122762 Bout M12x20 4  


21 NSK0005


Blindplug M10x1x11 DIN908 ELVZ


1


22
128875


Spanstift 


2  


23 121203


Sluitring M8


6  


24
125825


Passingsring 10x31x0,2
15


 


25 NUS0013


Sluitring NORD-LOCK 13mm


4  


26 PRS3225
Aandrijf adapter


1
 


27 128876


Inspectieluik


2  


28 124332
Hyrdomotor


1


29 TDE0093 Deksel 30-DN50 1  


30 TEG0089
Behuizing 30-DN50


1  


31 128345


Afdichting 30-40


2  


32 123259
Snijring 30-40


2







5


Rotor







6


Stuklijst rotor


Stukn. Artikelnummer


Omschrijving


Aant.


Opmerking


1
128052


Pakking rotor


1  


2 128084


O-ring


1  


3 122561 Inbusbout M10x35 3
 


4 122828 Bout M8x20 DIN933 ELVZ 6  


5 128877 Bout M8x120 DIN931 ELVZ
1


 


6 126256 Bout M8x12 DIN933 ELVZ 6  


7 128878
Spanstift 8x30


6  


8 NUS.018.EE


Sluitring 8,4x24x2,0mm


6  


9 NUS0072
Sluitring 9,0x28x3,0mm


1  


10 128467 Deksel 1  


11 128587 Meshouder 2  


12 128457


Snijmes


6  


13 129017 Rotor ECC 1  


14 129018


Rotoradapter ECC


1  


15 122615 Rondsnoer ø10x40 6  


16 128470


Voorspanelement


3  







7


Afdichtingsset - 122880







8


Stuklijst afdichtingsset - 122880


Stukn. Artikelnummer


Omschrijving


Aant.


Opmerking


1
126780


Borgring


1  


2 126630


Adapter as


1  


3 126503
Slijtring JR


1  


4 125835


O-ring


1  


5 122129
Afdichting


1
 


6 125595


Dichtingsdrager


1  


7 125525 Inbusbout M3x8 DIN912 ELVZ 3  


8 123507


O-ring


1  


9 123281
Keerring


1  


10 123107


O-ring


2  


11 123040
Afdichtingsdrager


1  


12 123039


Keerring


1  


13 121892
Seegerring huis


1  







